
 

Charitní sestry v ohrožení  
Kvůli regulacím pojišťoven přišly charitní zdravotní sestry za poslední dva roky  

o 30 milionů korun. Zatímco jiným sestrám se přidávalo, jim peníze naopak ubyly. 
 

Anketa: Proč jste v církvi? 
V poslední době se dozvídáme, jak hrozné věci se v církvi po celém světě děly  

v souvislosti se sexuálním zneužíváním. V anketě jsme se zeptali:  Co vám pomáhá 
překonat smutek, bolest či zklamání a proč církev zůstává vaším domovem? 

 

ČBK koupila nakladatelství 
Česká biskupská konference se v březnu stala jediným vlastníkem 

Karmelitánského nakladatelství. Jde o další  krok v konsolidaci společnosti. 
 

Téma: Dluhové pasti 
Ekonomika  už  roky  roste.  Vedle  toho se ale každý desátý občan ČR starší 

15 let potýká s exekucí. Od června vstoupí v účinnost nový zákon, který pomůže  
se dluhů časem zbavit. Co exekuce vypovídají o naší společnosti?  

 

Být mladý jako Kristus 
V nové exhortaci Christus vivit papež František mladým lidem vysvětluje, jak 

„kultura přepínání“ odvádí od toho, co je v životě zásadní. 
 

Doma: Včela, učitelka života 
Inspirace od pilných včel. Nejen očima teologa a včelaře Karla Sládka.  

 
 

Příště: BISKUP JOSEF KAJNEK JUBILANTEM 

PŘI KVĚTNÉ NEDĚLI si připomínáme slavnostní příjezd Ježíše Krista  

do Jeruzaléma. Na začátku mše svaté nechybí kočičky a zelené ratolesti. 

Bohoslužby začínají před kostely, někde se věřící vydávají i na dlouhé 

průvody. Na snímku je loňská Květná neděle v katedrále v Chartres  

ve Francii.                                       Snímek Klára Kalinová / Člověk a Víra  


